SECRETARIA DEL JUZGADO. 19 de diciembre de 2023

VENCIMIENTO TRASLADO DE LA DEMANDA. EN ATENCION AL INFORME DE
NOTIFICACION PERSONAL E INICIADO EL TERMINO DE TRASLADO DE LA
DEMANDA A PRIMERA HORA HABIL DEL DIiA 30 DE NOVIEMBRE DE 2022,
DEJO CONSTANCIA QUE A ULTIMA HORA HABIL DEL DIiA 13 DE DICIEMBRE
DE 2023 VEINCIO EL TERMINO DE DIEZ (10) DIAS HABILES DE TRASLADO
DE LA DEMANDA, DENTRO DEL MISMO, POR CONDUCTO DE MANDATARIO
JUDICIAL PROCEDIO DE CONFORMIDAD Y FORMULO LAS EXCEPCIONES DE
MERITO QUE DENOMINO “INEPTA DEMANDA” “INDEBIDA ELECCION DE LA
ACCION JUDICIAL” “FALTA DE CAPACIDAD ECONOMICA DEL
ALIMENTANTE”. COMO QUIERA QUE LA APODERADA DEL DEMANDADO NO
APORTO CONSTANCIA DE ENTREGA O LECTORA DE MENSAJE DE DATOS
QUE CONTIENE LA CONTESTACION, NO PODRA PRESCINDIRSE DEL
TRASLADO DE LAS EXCEPTIVAS| DE QUE TRATA EL PARAGRAFO UNICO DEL
ART.9 DE LA LEY 2213 DE 2022.

A

RAMON FEI ‘ A VASQUEZ

&DF/DICIEMBRE DE 2024

FIJACION EN LISTA. EN LA FECHA SE FIJA EN LISTA NO. 002 EL TRASLADO
DE LAS EXCEPCIONES DE MER{TO PROPUESTAS POR EL DEMANDADO,
DENOMINADAS INEPTA DEMANDA” “INDEBIDA ELECCION DE LA ACCION
JUDICIAL” “FALTA DE CAPACIDAD ECONOMICA DEL ALIMENTANTE”. A
PARTIR DEL DiA HABIL SIGUIENT'?ﬁ COIrz JE TRASLADO POR TRES (03) DIAS
(ART. 391 DEL C. G DEL P.). 4

SECRETARIA DEL JUZGADO.(]

RAMON FELIP
Se
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RV: PODER DEMANDA AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA

gina lorena florez silva <ginaflorez83@hotmail.com>
Mar 12/12/2023 3:32 PM

Para:Juzgado 01 Familia Circuito - Huila - Neiva <fam01nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>;u20192182576@usco.edu.co
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ﬂ]] 2 archivos adjuntos (16 MB)

PODER DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ 2023-00422.pdf; CONTESTACION DE DEMANDA DANIEL EDUARDO CAMARGO
ALVAREZ 2023-00422.pdf;

GINA LORENA FLOREZ SILVA
ABOGADA
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO
CEL: 314-4454618

De: acta <camargod749@gmail.com>

Enviado: miércoles, 6 de diciembre de 2023 4:07 p. m.

Para: gina lorena florez silva <ginaflorez83 @hotmail.com>

Asunto: RV: PODER DEMANDA AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA

Enviado desde Correo para Windows

De: gina lorena florez silva
Enviado: martes, 5 de diciembre de 2023 5:10 p. m.
Asunto: PODER DEMANDA AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA

GINA LORENA FLOREZ SILVA

ABOGADA
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADE3NzEOZmQzLTVKZGItNGVIZC04NzJKLThIOTgzOGMzZjhhYWAQALWWyUGBO8bILIHF3eO%2Finrc%. ..
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GINA LORENA FLOREZ SILVA

ABOGADA
Sefores
JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA -
HUILA
E S D
PROCESO: AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: ANDREA GARAVIS MOLINA
DEMANDADO: DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ
RADICACION: 2023-00422
REFERENCIA: CONTESTACION DE DEMANDA

GINA LORENA FLOREZ SILVA, mayor de edad, vecina de la ciudad de
Neiva, domiciliada en la Avenida la toma No. 7 - 12 Oficina 403 edificio
la plazuela, celular 3144454618, identificada con la cédula de
ciudadania No. 36.311.588 de Neiva, Abogada titulada portadora de la
T.P No. 146.569 del C.s.]., con correo electrénico
ginaflorez83@hotmail.com , debidamente inscrito en el Registro
Nacional de Abogados, en calidad de apoderada de la parte demandada
DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ, conforme al poder anexo,
por medio del presente escrito, procedo a contestar la demanda de
AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA, formulada ante usted, por la
sefiora ANDREA GARAVIS MOLINA, en los siguientes términos:

A LOS HECHOS

PRIMERO: Es cierto, conforme con el registro civil de nacimiento
aportado.

SEGUNDO: Es cierto, conforme a la documentacién aportada.

TERCERO: Es parcialmente cierto, toda vez que el sefor Camargo
Alvarez, ha venido cumpliendo con su obligacién alimentaria, sin
embargo, por error involuntario no ha realizado el ajuste de la cuota
para el aho 2023.

CUARTO: Es parcialmente cierto, toda vez que el demandado si ha
consignado la cuota alimentaria y ha cumplido con su deber de
vestuario.

Carrera 5 No. 9-53 oficina 106 Pasaje San Jorge - Celular: 3144454618
Correo electronico: ginaflorez83@hotmail.com
Neiva - Huila




GINA LORENA FLOREZ SILVA
ABOGADA

QUINTO: No es un hecho, es una apreciacién de la demandante, por lo
cual nos atenemos a lo que se pruebe en el proceso.

SEXTO: Nos atenemos a lo que resulte probado en el proceso, haciendo
claridad a que el acuerdo de alimentos es del afio 2022, por lo que el
aumento exponencial que indica la demandante resulta injustificado.

SEPTIMO: También es una apreciacion de la demandante, este hecho
debera probarse documentalmente, asi como las demas obligaciones del
demandado, quien en la actualidad tiene un nuevo hogar y 4 hijos,
MAILYN SAMARA CAMARGO JANSASOQY, JULIAN ARTURO CAMARGO
RISCANEVO, JHOAN DANIEL CAMARGO JANSASOQY Y DAVID SANTIAGO
CAMARGO RISCANEVO, quien tiene una discapacidad y requiere
controles mensuales en la ciudad de Bogota.

OCTAVO: Nos atenemos a lo que se pruebe en el proceso.
NOVENO: Nos atenemos a lo que se pruebe en el proceso.
DECIMO: Nos atenemos a lo que se pruebe en el proceso.

DECIMO PRIMERO: Es cierto, sin embargo, se aclara que la
mencionada audiencia es para revision de cuota alimentaria y no de
aumento.

A LAS PRETENSIONES

Nos oponemos a la prosperidad de las pretensiones PRIMERA Y
TERCERA, teniendo en cuenta la capacidad econémica del alimentante
y sus demas obligaciones, tanto alimentarias, como financieras vy
personales.

EXCEPCIONES
INEPTA DEMANDA

Tiene vocacion de prosperidad esta excepcion teniendo en cuenta que
no se cumplié el requisito de procedibilidad en debida forma, toda vez
que la audiencia de conciliacion fracasada, surtida ante el ICBF, el 12 de
abril de 2023 verso6 sobre REVISION de la cuota alimentaria y no sobre
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GINA LORENA FLOREZ SILVA
ABOGADA

AUMENTO de cuota, como se presentd la demanda. Por lo que la
audiencia prejudicial, no tarta sobre el mismo asunto pretendido en la
demanda.

INDEBIDA ELECCION DE LA ACCION JUDICIAL

Conforme a lo relatado en los hechos de la demanda, a lo manifestado
por el demandado y la audiencia de conciliacidon prejudicial, se puede
precisar que no es procedente la demanda de aumento de cuota
alimentaria, toda vez que la omisién de mi representado ha sido la de
no hacer el reajuste a la cuota alimentaria para el afio 2023 y para
solicitar el cumplimiento de esta obligacidn, la via juridica es otra.

FALTA DE CAPACIDAD ECONOMICA DEL ALIMENTANTE

Por ultimo, esta excepcidn tiene vocacidon de prosperidad, teniendo en
cuenta tanto la capacidad econdmica de mi representado, de la cual
adjunto constancia de lo devengado expedida por el Ejercito Nacional,
certificando que el neto a pagar es de DOS MILLONES NOVENTA 'Y
CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($2.095.888), asi
como que el sefior Camargo tiene 4 hijos mas, se encuentra
actualmente casado con la sefiora Yorleny Jansasoy Cortes, le presta
ayuda econdmica a su sefiora madre Maria Flor Alba Alvarez en suma
de CIEN MIL PESOS ($100.000) mensuales, ademas de los gastos del
hogar y tiene un crédito con el banco BBVA con una cuota mensual de
UN MILLON TREINTA Y DOS MIL CINCUENTA Y TRES PESOS
($1.032.053), del cual se adjunta extracto.

PRUEBAS
DOCUMENTALES
Ténganse y decrétense como tales las siguientes:

» Registros Civiles de Nacimiento de los menores DAVID SANTIAGO
CAMARGO RISCANEVO, MAILYN SAMARA CAMARGO JANSASOY,
JULIAN ARTURO CAMARGO RISCANEVO Y JHOAN DANIEL
CAMARGO JANSASOQY.

> Registro Civil de matrimonio de los sefiores DANIEL EDUARDO
CAMARGO ALVAREZ Y YORLENY JANSASOQY CORTES.

> Cedula de ciudadania de la sefiora MARIA FLOR ALBA ALVAREZ.

Carrera 5 No. 9-53 oficina 106 Pasaje San Jorge - Celular: 3144454618
Correo electronico: ginaflorez83@hotmail.com
Neiva - Huila




GINA LORENA FLOREZ SILVA
ABOGADA

> Certificacion de nomina del Ejercito Nacional de fecha 02 de
diciembre de 2023.
> Extracto del Crédito No. 9628018731 del Banco BBVA.
INTERROGATORIO DE PARTE

Sirvase sefiora Juez decretar el interrogatorio de parte de |la
demandante ANDREA GARAVIS MOLINA.
ANEXOS
Me permito aportar poder para actuar y los documentos enunciados
como pruebas.
NOTIFICACIONES
La suscrita y mi representado las recibiremos en la Carrera 5 No. 9 - 53

oficina 106 Pasaje San Jorge de la ciudad de Neiva - Huila y/o en la
direccidn electrdnica ginaflorez83@hotmail.com.

Atentamente,

S e
Al
[
1

GINA LORENA FLOREZ SILVA
C.C. No. 36.311.588 de Neiva
T. P. No. 146.569 del C.S.].
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IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA
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REPUBLICA DE COLOMBIA
EJERCITO NACIONAL

COMANDO DE PERSONAL
DIRECCION DE PERSONAL EJERCITO

HACE CONSTAR

703306008

0 Que el (la) Sefior (a) SLP DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ, identificado con CC No0.1052384439,
™ organico de BATALLON DE SELVA # 51 GENERAL JOSE MARIA ORTEGA, enla NOMINA MENSUAL
°° ACTIVOS del mes de Noviembre de 2023 en BATALLON DE SELVA # 51 GENERAL JOSE MARIA ORTEGA
% con los siguientes haberes:

DEVENGADO PORC VALOR DESCUENTO co. INICIO TERMINO VALOR
SUEL_BASICO 0 $1.624.000,00 | PREVISORASASUB 981K 202311 202311 $19.842,00
ASESORIA JURIDICA
SEGVIDSUBS 0.0 $19.84200 | ASESOR) 951M 202304 202403 $24.990,00
BONORDPUPF 25.0 $406.000,00 | RECORDARSA 9333 202212 202511 $30.600,00
SUBFAMILIAR 26.0 $422.240,00 || INASEJU LTDA 980L 202207 202406 $37.347,00
PRSOLVOL 58.5 $950.040,00 || SISTEMA SALUD FFMM 9101 202311 202311 $81.900,00
APORTE  CAJA DE RETIRO 9105 202311 202311 $99.500,00
FFMM
BANCOBBVA 9801 202302 203112 $1.032.055,00
TOTAL DEVENGADOS || $3.422.122,00 | TOTAL DESCUENTOS $1.326.234,00
RESUMEN EMBARGO INICIO TERMINO VALOR
TOTAL DEVENGADO $3.422.122,00
TOTAL DESCUENTOS $1.326.234,00
NETO A PAGAR $2.095.888,00

Se expide en Bogota D.C. al (los) 02 dias del mes de Diciembre del 2023 con vigencia hasta el dia
01 del mes de Enero del 2024.

TENIENTE CORONEL HUGO HORACIO ORTEGA VANEGAS
OFICIAL SECCION ATENCION AL USUARIO DIPER

EJERCITO NACIONAL (@)
PATRIA HONOR LEALTAD e

icontec
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DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ .
BATALLON DE COMBATE - TOLEMAIDA .

TOLEMAIDA CUNDINAMARCA .
Creando Oportunidades

MR A Extracto de Libranza

122372

A J

( L P N\
Numero crédito cliente Apoyarte en los momentos mas dificiles es nuestro
Entidad oOfici DC No. Crédit proposito, contrata el Seguro APG SALUD llamando
ntida icina o. Crédito - . .
0013 0158 63 9628018731 SAN JOSE DE GUAVIARE al 3078080 o a la linea nacional 01 8000 934020
~ A
Pt ~ \ J
Monto inicial 55,800,000.00
Cuota 011 DE 108
"~ . ~
Fecha de desembolso 2022-12-09 Fecha limite de pago 2023-12-08
Numero de cuotas en mora 000 Periodo liquidado 2023-11-08 A 2023-12-08
Saldo en mora 0.00 Fechade corte 2023-11-18
~ .y
Tasa de interés corriente 16.92 %E.A.
Valores asegurados
Tasa de interés de mora 33.85 %E.A. 55 235 641 30
Abono por aplicar a cuotas 0.00 L Incendio y terremoto 0.00
no causadas
~ J

Concepto Aplicacién del p : i Valor cuota

Saldo anterior 53,786,874.00
Valor del pago 1,032,054.46
« Capital 266,722.00 270,220.38
¢ Intereses corrientes 709,033.46 705,534.51
* Intereses mora 0.00 0.00
* Seguro de vida 56,299.00 56,299.00
* Seguro de incendio y terremoto 0.00 0.00
* Seguros voluntarios 0.00 0.00
Saldo a la fecha de corte 53,520,152.00

1,032,053.89
Saldo después de este pago 53,249,931.62

J

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Habeas Data, 1266 de 2008, nos permitimos comunicarte que los datos contenidos en los extractos ciue inpltélven el monto de la obligacion, sus cuotas y fecha de exigibilidad,
podran ser reportados a las Cenfrales de Informacion Financiera. Si aparecen cuotas vencidas, pasados veinte (20) dias contados a partir del envio de estos datos en los extractos, se generara el reporte negativo
sobre |ncumpﬁmnento ante las Centrales de Informacion Financiera por el término Legal. . . . .

Tenemos en cuenta tus pagos desde el momento en que los efectias, pero si los realizas después de la fecha de corte, se reflejan en el proximo estado de cuenta. Puedes consultar el valor de la proxima cuota a

pagar, en nuestras oficinas o en la Linea BBVA. . . L

Si realizas tu pago con cheque, debes girarlo a nombre de BEVA Colombia, NIT 860.003.020-1, colocando al respaldo el nimero de tu obligacion y tus datos personales. .

Puedes consultar los extractos generados, utilizando BBVA mévil, BBVA net, BBVA net cash, por tanto, si no los recibes en email o fisico, no estas eximido de efectuar el pago en la fecha prevista.

Para informarte sobre tus créditos, vencimientos, ofertas de nuevos productos y servicios, es importante que mantengas actualizada en BBVA tu direccion electrénica y fisica, los nimeros telefonicos de contacto,

asi como la documentacion que BBVA requiera, . o . . . . . ) .

Tus pagos oportunos, se constituyen en excelentes referencias crediticias, financieras y/o comerciales, y te evitan costos adicionales por honorarios de cobranza e intereses de mora, que se descontaran de los
Jagos gue efecties, segun el siguiente orden: gastos (incluye los ocasionados por la cobranza prejudicial, extrajudicial y/o judicial), int de mora, int corrientes y capitales. Los intereses de mora, seran
iquidados a la tasa que se encuentre vigente en cada uno de los periodos en que se presente mora. . B )

Para mayor informacién sobre la politica de cobranza de BBVA, puedes ingresar a www.bbva,com.co, en la seccion Informacién de Interés. . . .

Contamos con Defensoria del Consumidor Financiero, cuyo Defensor Principal es el Doctor Guillermo Enrique Dajud Ferndndez, ubicado en la Carrera 9 No. 72 — 21 piso 6 en Bogota D.C., teléfono:3438385 y
email: defensoria.bbvacolombia@bbya.com.co. El horario de atencion telefonica: lunes a viemes de 8:30 a.m. a 530 p.m., jornada continua. » B )
Para mayor informacién sobre el Servicio al Consumidor Financiero de BBVA, atencion preferencial al cliente y otras instancias de atencion, puedes ingresar a www.bbva.com co, en la seccién Informacion Corporativa.
No olvides tener en cuenta las recomendaciones de seguridad para los diferentes canales de atencion de BBVA, Euedes consultarlas en www.bbva.com.co, en la seccion S:jgundad. .

Puedes resolver mqsueludes adicionales en las Oficinas BBVA o ingresar a www.bbva.com.co o en la Linea BBVA: Bogota: (1) 4010000, Barranquilla: (5) 3503500, Medellin: (4) 4938300, Cali: (2) 8892020
Bucaramanga: (7) 6304000 o desde el resto del pais al 018000912227, . ) . .

Comunica cualquier inconformidad con la informacion incluida en este extracto, a nuestros Revisores Fiscales KPMG 5.A.S, email: colombia@kpmg.com.co.

Recuerda que el estado de tus obligaciones es reportado a las centrales de informacién de Riesgos.
Tenen cuenta que, si el saldo de tu crédito es inferior a 880 SMMLV, puedes efectuar pagos anticipados y decidir si abonarlos a capital con disminucién de plazo o a capital con disminucién del valor de la cuota.

BEVA Colombia Establecimiento B v




GINA LORENA FLOREZ SILVA
ABOGADA
Senores

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE NEIVA HUILA
Ciudad

DEMANDANTE: ANDREA GARAVIS MOLINA

DEMANDADO: DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ
PROCESO: AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA
RADICADO: 2023-00422

REFERENCIA: PODER

DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ, mayor de edad, vecino de la
ciudad de San José del Guaviare, con direccidon electrénica
camargod749@gmail.com, identificado con cédula de ciudadania No.
1.052.384.439, por medio del presente escrito, manifiesto que confiero
PODER ESPECIAL, AMPLIO Y SUFICIENTE a la Doctora GINA
LORENA FLOREZ SILVA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Neiva,
identificada con la cédula de ciudadania No. 36.311.588 de Neiva,
Abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta profesional No. 146.569 del
C.S.]., direccion electrénica ginaflorez83@hotmail.com, para que en mi
nombre y representacién conteste la demanda, proponga excepciones,
interponga recursos y asuma mi defensa dentro del proceso de
AUMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA de la referencia.

Mi apoderada queda ampliamente facultada para conciliar, transigir,
recibir, sustituir, reasumir, renunciar, interponer recursos, notificarse en
mi nombre, y demas actos inherentes al mandato judicial en todas las
diligencias e instancias del proceso, en defensa de mis derechos dentro
del citado proceso, ademas de las facultades que confiere el Articulo 73-
76 del Cédigo General del proceso.

Sirvase reconocerle personeria juridica a la mandataria judicial para
actuar.

Cordialmente,

DANIEL EDUARDO CAMARGO ALVAREZ
C.C. 1.052.384.439

Acepto

< T—,\ = \’~—\\
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GINA LORENA FLOREZ SILVA
C.C. No. 36.311.588 de Neiva
T.P. No. 146.569 del C.S.J.

Carrera 5 No. 9-53 oficina 106 Edificio San Jovge - Celular: 3144454618
Correo electronico: ginaflorez83@hotmail.com
Neiva - Huila
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